
„Učíme se péčí o místo – 
tvoříme svět, který chceme!“

Celostátní konference o vzdělávání 
a Cílech udržitelného rozvoje osN

PRAHA  Pátek 23. 9. 2016 
Ministerstvo životního 

prostředí
místnost č. 959   Vršovická 65, Praha 10

Konference je určena: 

Učitelům a dalším vzdělavatelům, představitelům a 
pracovníkům veřejné správy 

i všem dalším zájemcům o oblast vzdělávání  

Konferenci  i  World Café moderuje Martin Nawrath
Partnerství o.p.s. 

„Podpořeno z Programu švýcarsko-české spolupráce“, „Supported by a grant from Switzerland through the Swiss Contribution to the enlarged European Union“



KO
NF

ER
EN

CE
 2

01
6

9.00 – 9.45 | Prezence, občerstvení

9.45 - 10.00 | Přivítání a představení řečníků a hostů

10.00 –11.30 | I. blok:  Na co Navazujeme (východiska)
Vystoupí - michal Broža, vedoucí Informačního centra OSN v Praze; 
Blažena hušková, facilitátorka a propagátorka místně zakotveného 
učení; Pavel kreamer, ředitel Institutu pro podporu inovativního 
vzdělávání; jiří kulich, ředitel SEVER a místopředseda Výboru pro 
vzdělávání rady vlády pro udržitelný rozvoj

 - jak být připraveni pro propojený svět plný změn
 - místo a svět vzdělávání - zakovení v msítě a komunitě
 - učitel jako průvodce a participace dětí 
 - udržitelnost a udržitelný rozvoj ve vzdělávání

PROGRAM
11.30–12.45 |  II. blok: co děláme (Praxe) 
Vystoupí - karin kvasničková, SEVER, národní koordinátorka programu 
ŠUŽ; učitelé z vybraných škol

 - Představení metodiky programu Škola pro udržitelný život 
   a nové metodiky 
 - vybrané příklady dobré praxe škol

12.45–13.45  | Přestávka, oběd, prohlídka posterů škol a dalších  zájemců

13.45 - 15.45  |  III. blok – co chceme (výzvy) 
Zúčastní se pozvaní experti a zástupci veřejné správy, škol a vzdělávacích 
institucí. 
 - World café na téma „jaké vzdělávání chceme a co pro to 
  udělat?“ – společné sdílení zkušeností a názorů a hledání 
  odpovědí u kávy 
 - závěrečná panelová diskuse s experty nad náměty z World café

15.45 – 16.00  | Závěr, rozloučení

KONFERENCE 2016 PŘIHLÁŠKA
PROGRAM

Prezentací a diskusí  se dále zúčastní: jan mareš, Oddělení pro udržitelný rozvoj Úřadu vlády, Tomáš kažmierski, ředitel
Odboru finančních a dobrovolných nástrojů MŽP a zástupce náměstka ministra životního prostředí; miroslav Novák, Odbor finančních a dobrovolných 
nástrojů MŽP; vladimír kořen, starosta města Říčany, televizní publicista a moderátor. Další hosté v jednání. 

Konečná verze programu, upřesnění přednášejících a hostů a další informace budou zaslány přihlášeným a zveřejněny 
na webu www.skolaprozivot.cz. Účast na konferenci je zdarma!



 o místně zakotveném učení a vzdělávání 
   pro udržitelný rozvoj, tedy o vzdělávání: 
  
  * rozvíjejícím schopnost zvládat a aktivně 
      ovlivňovat změny;
   * zaměřeném transdisciplinárně na porozumění 
      vzájemné propojenosti společenských a 
       přírodních, lokálních a globálních, minulých 
       a budoucích procesů;
   * postaveném na praktickém kontaktu s místem a světem; 
   * umožňujícím zapojení do rozhodování o 
       učení i světě;

 pořádaná k prvnímu výročí přijetí Cílů udržitelného 
 rozvoje oSN (*27. 9. 2015)

 pořádaná Střediskem ekologické výchovy SEVER 
 a Partnerstvím o.p.s., ve spolupráci s Informačním 
 centrem oSN v Praze v rámci programu ŠkolA PRo 
 UDRŽITElNÝ ŽIVoT a projektu „Mutare Mundi“  

Konference:

KONFERENCE 2016 PROGRAM PŘIHLÁŠKA

Přihláška
Protože počet míst je omezen, je nutné se předem přihlásit, a to nejpozději 
do neděle 18. 9. 2016. Přihlášky zasílejte elektronicky na níže uvedený kontakt. 
Do předmětu uvádějte – koNFERENCE ŠUŽ. 

S sebou |  zápisníky a propisky pro své poznámky (prezentace vám budou 
zaslány), školy (které realizovaly projekty ŠUŽ) přivezou poster o realizaci 
a výsledcích projektu, dobrou náladu a chuť se zapojit do práce.

Další informace  | Karin Kvasničková, Středisko ekologické výchovy 
SEVER, suz@ekologickavychova.cz, 734 310 965, www.skolaprozivot.cz 

Informace o Středisku ekologické výchovy SEVER |
Horská 175, 542 26 Horní Maršov, www.sever.ekologickavychova.cz 

PřIhláŠkA

Jméno a příjmení účastníka: .................................................................................

Organizace: ..........................................................................................................

 Zaměstnání, pozice (např. učitel, lektor, zastupitel…): ........................................

Kontakt na účastníka (e-mail a telefon): ...............................................................

Strava (uveďte způsob stravování – vegetarián, maso, máte-li nějaké diety apod.):
..............................................................................................................................
Materiály k vystavení (uveďte případné materiály, které dovezete):
.............................................................................................................................................


	Text1: 
	Text2: 
	Text4: 
	Text5: 
	Text6: 
	Text7: 


